PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
от 16 ноября 2021 г.                                                                                                               № 66
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение на 2022 г.

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (2017г.), предложениями постоянных комиссий Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов МО Низинское сельское поселение на 2022 г. (Приложение).

    2. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу МО Низинское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                    Н.А.Дергачева
                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                        Утверждено

                                                                                                    Решением Совета депутатов МО
                                                                                                       Низинское сельское поселение

                                                                                                            от 16 ноября 2021г. №  66
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов МО Низинское сельское поселение

на 2022 год
	№

п.п.

	Наименование мероприятия
	Дата (время)

проведения
	Ответственный исполнитель

	Январь

	1
	Подготовка и участие в проведении мероприятий в поселении, Ломоносовском районе и Ленинградской области, посвященных 78-й годовщине полного снятия блокады г. Ленинграда в Великой Отечественной войне.
	22-24.01.
	Администрация
Глава поселения
Депутаты

	2
	 Проведение публичных слушаний и заседаний Совета депутатов (внесение изменений в устав, бюджет, отчеты глав и др).
	Январь-декабрь
	Администрация

Совет депутатов

	3
	Подготовка и представление в соответствии с установленным порядком в Единый реестр Государственного экспертного института регионального развития (СПб и ЛО) нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения, изданных в 2022 г.
	Январь-декабрь
	Глава поселения
Специалист аппарата СД

	4
	- Вопрос транспортного обслуживания населенных пунктов:

д. Узигонты

д. Владимировка

пос. Дворцовые предместья
	Январь-декабрь
	Глава поселения

Депутаты

Администрация

	5
	- О внесении изменений в решение совета депутатов МО Низинское сельское поселение от 31.03.2006 г.   № 15 «Об утверждении Регламента совета депутатов МО Низинское  сельское поселении».
Сопровождение (в т.ч. юридическое и финансовое) в органах государственной и муниципальной власти Ленинградской области и Ломоносовского района документов Совета депутатов и местной администрации:

-О передаче в интересах развития поселения в муниципальную собственность МО Низинское сельское поселение земельного участка в пос. Жилгородок, занимаемого Министерством обороны РФ.

	В течение года
	Администрация

Совет депутатов

	6
	Организация и участие в экологических акциях и субботниках на территории поселения.

	Январь-декабрь
	Глава поселения

Депутаты

	7
	Помощь в организации мероприятий некоммерческим организациям, общественным организация на территории поселения (Совет ветеранов, первичная организация инвалидов и др.) по необходимости.
	Январь-декабрь
	Глава поселения

Депутаты

	8
	Утверждение перспективного плана работы Совета депутатов МО Низинское сельское поселение на 2022г.
	до 01.01.21г.
	Глава поселения

Депутаты

	Февраль

	1
	Анализ изменений федерального законодательства и внесение с учетом этого изменений в Устав МО Низинское сельское поселение (в том числе с соблюдением при необходимости процедуры публичных слушаний, опубликования в печати и обнародования на сайте поселения, представления документов в управление Министерства юстиции РФ по Ленинградской области).
	В течение года
	Глава поселения

Депутаты

	2
	Участие Совета депутатов с учетом полномочий органов местного самоуправления в подготовке и утверждении документов, связанных с:
-исполнением полномочий по ЖКХ:   отопление, капитальный ремонт многоквартирных жилых домов и т.д.
	В течение года
	Глава поселения
Администрация
Депутаты

	3
	Отчет главы МО и главы местной администрации перед населением и Советом депутатов по вопросу «Об итогах социально-экономического развития поселения в 2021г. и задачах на 2022г.».
Рассмотрение отчетов главы МО и главы местной администрации на Совете депутатов, принятие нормативного правового акта по итогам обсуждения.

Опубликование отчетов и решений в печати (обнародование на сайте поселения).
	02.02.
до10.02.

12.02-15.02.

	Глава поселения
Администрация
Депутаты

	4
	Разработка и утверждение плана мероприятий к 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	до 28.02.
	Глава поселения

Администрация

Депутаты

	5
	Отчеты депутатов перед избирателями о работе в 2021г. и задачах на 2022г.
-Восточный избирательный округ

-Западный избирательный округ
	    до 09.05.

	Депутаты

	6
	Организация работы по внесению изменений в Устав МО Низинское сельское поселение (2017) в соответствии с Федеральным законодательством.
	Январь-декабрь
	Глава поселения

Глава местной администрации

Депутаты

Юрист

	7
	Организация работы по внесению изменений в Устав МО Низинское сельское поселение (2017), в соответствии с областным законодательством, требованиями Прокуратуры, предложениями депутатов.
	Январь-
декабрь
	Глава поселения

Глава местной администрации

Депутаты

Юрист

	Март

	1
	О мерах органов местного самоуправления по организации противопаводковых мероприятий, недопущению подтоплений (наводнений) в населенных пунктах поселения (с учетом опыта весны 2011 и 2012г.г., лета 2013г.)
	до 30.03.
	Глава поселения

Администрация

Совет депутатов

	2
	Контроль за строительством по программе межпоселкового газопровода высокого давления « дер. Ольгино - дер. Марьино - дер. Владимировка», за вхождением в программу проекта газификации  дер. Узигонты  и  софинансированием местным бюджетом строительства газопровода в этих населенных пунктах.
	В течение года

до 30.04
	Администрация

Совет депутатов

	Апрель

	1
	Анализ работы органов местного самоуправления поселения по обеспечению жизнедеятельности населённых пунктов поселения в 2021 -2022г.г.
	до 30.04
	Администрация

Совет депутатов

	2
	Контроль за вопросом определения балансодержателя безхозяйной дороги от СНТ «Возрождение» до ЖК «Ванино»
	до 30.05.
	Глава поселения

Депутаты

	3
	Контроль за вопросом определения балансодержателя безхозяйной дороги  в дер. Узигонты от ЖК «Ванино» (ул. Константиновская -ул. Загородная) после 19-го февраля 2022 г.
	до 30.05.
	Глава поселения

Депутаты

	4
	Рассмотрение вопроса о дорогах местного значения (паспортизация, выделение средств, ремонт за счет местного бюджета, включение в областные и федеральные программы).
	до 15.04
	Администрация

Депутаты

	5
	Анализ опыта лета 2020г. и  выработка предложений по обеспечению соблюдения мер пожарной безопасности, а также безопасности населения на водных объектах в поселении летом 2021г.
	18.04
	Администрация

Депутаты

	6
	Участие в подготовке и проведении субботника в населенных пунктах.
	до 9.05.
	Администрация

Депутаты

	Май

	1
	Участие в планировании и проведении в области, районе и поселении мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	01-09.05.
	Глава поселения
Администрация

Депутаты

	2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 2020г.».

Принятие Советом депутатов решения по заключению контрольно-счетной палаты Ломоносовского района и итогам указанных слушаний, опубликование в печати, обнародование на сайте МО Низинское сельское поселение.
	до 15.06.
	Глава поселения

Администрация

Депутаты

	3
	О разработке органами местного самоуправления поселения актуальных проектов муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями ФЗ-131.
	В течение года
	Администрация

Депутаты

	4
	С учетом полномочий сельского поселения участие в разработке  основных градостроительных документов планирования и развития   территории поселения (в части отдельных населенных пунктов, СНТ), а также территории поселения, отнесенной к территории памятников культуры.
	В течение месяца
	Администрация

Районные  депутаты

 (участие в комиссиях)

	Июнь

	1
	Планирование организационно-технических мероприятий и средств местного бюджета для участия команды поселения в спортивно- туристическом слете молодежи Ломоносовского района 2022г.
	В течение месяца
	Администрация

Глава поселения

Депутаты

	2
	О задачах по подготовке к отопительному сезону в 2022-2023г.г. на территории МО Низинское сельское поселение.
	до 30.6.
	Администрация

Депутаты
МУП  «Низино»

	3
	Анализ изменений федерального законодательства, подлежащих включению в Устав МО Низинское сельское поселение.
	Июнь-август
	  Глава поселения

Администрация

Депутаты

	Сентябрь

	1
	Анализ выполнения муниципальной целевой Программы социально-экономического развития МО Низинское сельское поселение на 2022-2025 годы.
Выработка предложений для учета в проекте местного бюджета на 2023г.
	до 30.09.
	Администрация

Депутаты

	2
	Анализ принятых и рекомендованных к принятию муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Низинское сельское поселение (согласно федеральному закону от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»).
	до 30.09.
	Депутаты

	Октябрь

	1
	Анализ реализации в 2022 г. муниципальных целевых программ:

1. «Формирование комфортной городской среды МО Низинское сельское поселение» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

2.«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в МО Низинское сельское поселение»

3.«Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

4. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма на территории Низинского сельского поселения»

5 «Профилактика наркомании и токсикомании на территории

МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
6. «Развитие газификации на территории Муниципального образования Низинское  сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
7. «Развитие культуры в МО Низинское сельское поселение»
8. «Благоустройство территории МО Низинское сельское поселение»
9. «Развитие дорожного хозяйства в МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

10. «Обеспечение безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
11.  Развитие части территории МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
12. «Развитие физической культуры и спорта в МО Низинское сельское поселение»

13. Социальная поддержка граждан в МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

142. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

    Выработка предложений для учета при разработке проекта местного бюджета на 2023 г.
	до 30.10.
	Глава поселения

Администрация

Депутаты

МУП «Низино»

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной политики МО Низинское сельское

поселение МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области»

	2
	О разработке  проекта сметы Совета депутатов на 2023г. (предложение в проект местного бюджета МО Низинское сельское поселение на 2023г.).
	17.10.
	Глава поселения

Председатели

комиссий

Депутаты

	3
	Информация директора МУП «Низино» об итогах работы предприятия в 2022г.

Выработка предложений и рекомендаций для учета в планировании средств местного бюджета  МУП на 2023г.
	17.10.
	Администрация

Депутаты

Директор МУП «Низино»

	4
	Информация директора «Центра культуры, спорта и молодежной политики МО Низинское сельское

поселение МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области» о ходе работы в 2022г.  Планирование средств в проекте местного бюджета для обеспечения качественной работы Центра   в 2023г.
	17.10.
	Глава поселения

Администрация

Депутаты

	Ноябрь

	1
	Рассмотрение в постоянных комиссиях Совета депутатов проекта бюджета МО Низинское сельское поселение на 2023г.
Подготовка постоянной комиссией по бюджету, налогам и социальным вопросам заключения по проекту бюджета на 2023г.  и вынесение на заседание Совета депутатов.
	с 15.11.
до 20.11.
	Администрация

Депутаты

	2
	Выработка предложений о передаче отдельных полномочий МО Низинское сельское поселение муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район на 2023г.
	до 14.11.

	Администрация

Депутаты

	3
	Разработка проекта, утверждение  нормативного правового акта «Об установлении земельного налога на территории МО Низинское сельское поселение на 2023г.
	до 30.11.
	Администрация

Депутаты

	4
	Разработка проекта, утверждение нормативного правового акта «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Низинское сельское поселение на 2023г.
	до 30.11.
	Администрация

Депутаты

	5
	Разработка проекта нормативного правового акта и утверждение Положения о мерах социальной поддержки жителей поселения за счет местного бюджета в 2023г.
	до 30.11.
	Администрация

Депутаты

	6
	Назначение и проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2023г.
	20-30.11.
	Администрация

Депутаты

	Декабрь

	1
	Утверждение бюджета МО Низинское сельское поселение на 2023г.
Опубликование решения в печати, обнародование на сайте поселения.
	до 20.12.
	Глава поселения

Администрация

Депутаты

	2
	 Разработка и утверждение перспективного плана работы Совета депутатов на 2023 г.
	до 25.12.
	Глава поселения

Депутаты

	3
	Об утверждении структуры администрации МО Низинское сельское поселение и должностных окладов муниципальных служащих администрации на 2023г. (при внесении главой местной администрацией в Совет депутатов соответствующего проекта нормативного правового акта).
	до 25.12.
	Администрация

Депутаты

	4
	Анализ писем, заявлений и жалоб в Совет депутатов за 2022 г. Определение мер по устранению недостатков.
	до 25.12.
	Глава поселения

Депутаты

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                     Н.А. Дергачева
[image: image1]